ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2022 года                                                                               № __

город  Балей

О постановке на контроль решений Совета
муниципального района «Балейский район» в 2023 году

В соответствии с п.п. 9) п. 10 ст. 22 Устава муниципального района «Балейский район», ст. 39-41 гл. 10 Регламента Совета муниципального района «Балейский район», решением Совета муниципального района «Балейский район» от 25.09.2013 г. № 95 «Об утверждении порядка осуществления контрольной деятельности Совета муниципального района «Балейский район» Совет муниципального района «Балейский район»
РЕШИЛ:

1. Поставить на контроль в 2023 году решения Совета муниципального
района «Балейский район» и определить постоянные комиссии Совета муниципального района «Балейский район», ответственные за подготовку и проведение мероприятий по осуществлению контроля за соблюдением и исполнением решений Совета муниципального района «Балейский район», согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя  Совета муниципального района «Балейский район» Акулову И.Г.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета
МР «Балейский район»                    			                      И.Г.Акулова
[bookmark: _GoBack]

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                  к решению Совета
МР  «Балейский район»
от 27 декабря 2022 г. № ___

ПЕРЕЧЕНЬ
решений Совета муниципального района «Балейский район»,
поставленных на контроль в 2023  году

	№ п./п.
	Наименование решения
Совета МР «Балейский район»
	Постоянная комиссия, осуществляющая контроль
	Ответственные
за представление информации
	Сроки

	1
	Об исполнении решений Совета муниципального района «Балейский район» от 2 марта 2017  года     № 89 «Об утверждении положения о наградах муниципального района «Балейский район»,  от 26 апреля  2017 г. № 110
«Об утверждении Положения о звании  «Почетный гражданин Балейского района» и о почетном дипломе
"Лучшему меценату года"»
	Постоянная комиссия по депутатской этике, Регламенту и мониторингу решений Совета,

Постоянная комиссия по социально-экономической политике
	Администрация МР «Балейский район»
	Февраль 2023 г.

	2
	Об исполнении решения Совета муниципального района «Балейский район» от 2 марта
2017 года № 87                                                           «Об утверждении положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального района «Балейский район»
	Постоянная комиссия по социально-экономической политике

	Администрация МР «Балейский район»
	Март
2022 г.

	3
	Об исполнении решения Совета муниципального района «Балейский район» от 4 декабря  2014 г.        № 216       «Об
[bookmark: bookmark1]утверждении положения о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах МР «Балейский район»
	Постоянная комиссия по сельскому хозяйству, промышленности, транспорту и связи

	Администрация МР «Балейский район»
	Апрель 2022 г.

	4
	Об исполнении решения Совета муниципального района «Балейский район» от 23 мая 2018 г.  №  220                                                                                 «Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации муниципального  имущества муниципального района
«Балейский район»
	Постоянная комиссия по бюджету и местным налогам
	Администрация МР «Балейский район»
	Май
2022 г.

	5
	Об исполнении решения Совета муниципального района «Балейский район» от 27 ноября 2018 года     № 253 «Об утверждении Положения об участии в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района «Балейский район»»

Постоянная комиссия по социально-экономической политике,

Постоянная комиссия по сельскому хозяйству, промышленности, транспорту и связи

	Администрация МР «Балейский район»
	Сентябрь
2022

	6
	Об исполнении решения Совета муниципального района «Балейский район» от 26 декабря 2014 г.   № 237                                                                                                                      «Об утверждении положения о резервировании и изъятии, в том числе путем выкупа, земельных участков  в границах  муниципального района «Балейский район»  для муниципальных нужд»
	Постоянная комиссия по социально-экономической политике,

Постоянная комиссия по сельскому хозяйству, промышленности, транспорту и связи

	Администрация МР «Балейский район»
	Октябрь 2022 г.

________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального района «Балейский район»
О постановке на контроль решений Совета
муниципального района «Балейский район» в 2023 году

Проект вносит Совет МР «Балейский район»
Разработчик проекта: Акулова И.Г., председатель Совета МР «Балейский район»

Необходимость принятия муниципального правового акта: в соответствии с п.4 ст. 10 Порядка осуществления контрольной деятельности Совета муниципального района «Балейский район»,  утвержденного решением Совета МР «Балейский район» от 25 сентября 2013 г. № 95 «Об утверждении  порядка осуществления контрольной деятельности Совета муниципального района «Балейский район»

Акулова И.Г., председатель Совета МР «Балейский район»
Тел.: 5-13-02

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту решения Совета МР «Балейский район» «О постановке на контроль решений Совета муниципального района «Балейский район» в 2023 году

Проект внесен Советом МР «Балейский район»

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	Дата поступления на согласование
	Занимаемая должность Ф.И.О.
	Замечания и предложения
	Личная подпись и дата согласования

	Гололобов А.А., председатель постоянной комиссии по бюджету и местным налогам

	Дубинина С.В., председатель постоянной комиссии по депутатской этике

	Ташлыков Г.Ф.,  председатель постоянной комиссии по сельскому хозяйству,  промышленности, транспорту и связи

Акулова И.Г., председатель Совета МР «Балейский район»
Тел.: 5-13-02